



ЗАКОН
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ЗАКОН ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
"ОБ ОПЕКЕ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВЕ"

Принят
Государственным Советом
Чувашской Республики
21 ноября 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Чувашской Республики от 6 февраля 2009 года № 5 "Об опеке и попечительстве" (Ведомости Государственного Совета Чувашской Республики, 2009, № 79; 2012, № 92 (том I); Собрание законодательства Чувашской Республики, 2013, № 6, 12; 2016, № 4; газета "Республика", 2019, 13 марта, 15 мая, 18 октября; 2020, 30 сентября; 2021, 27 октября; сетевое издание "право21.рф", 2022, 22 ноября, № 0000000000000250) следующие изменения:

1) в пункте 10 статьи 1 слова "органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации" заменить словами "исполнительным органам субъектов Российской Федерации";

2) в пункте 2 части 2 статьи 4 слова "органов исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "исполнительных органов Чувашской Республики";

3) в статье 5:

в наименовании слова "органов исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "исполнительных органов Чувашской Республики";

в абзаце первом части 1 слова "органа исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "исполнительного органа Чувашской Республики";

в абзаце первом части 2 слова "органа исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "исполнительного органа Чувашской Республики";

в абзаце первом части 3 слова "органа исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "исполнительного органа Чувашской Республики";

4) в статье 6:

в части 1 слова "орган исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "исполнительный орган Чувашской Республики";

в абзаце первом части 3² слова "(за исключением недееспособных и не полностью дееспособных совершеннолетних граждан, проживающих в организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Чувашской Республики)" исключить;

в части 4 слова "органами исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "исполнительными органами Чувашской Республики";

5) в абзаце двадцать восьмом части 1 и абзаце двадцать первом части 2 статьи 7 слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами "государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере".

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей статьей установлен иной срок вступления их в силу.

2. Абзац третий пункта 4, пункт 5 статьи 1 вступают в силу с 1 января 2024 года.

Глава

Чувашской Республики О. Николаев

г. Чебоксары
23 ноября 2023 года
№ 85

